
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 145 Data 30-12-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: CONCESSIONE  PATROCINIO  E CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI ED ENTI

- ANNO 2020 - DETERMINAZIONI
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 09:30, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE A

=========================================================
=============

Partecipa il Vice Segretario Comunale  TOCCHIO LUCA
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con le note seguenti:

prot. 5753 del 19.10.2020 dell'Associazione Nazionale Carabinieri, Sezione-

Spoleto, sottosezione Valnerina con la quale si chiede un contributo economico
a supporto di tutto il lavoro svolto nell'interesse della popolazione e del
territorio, da parte dei volontari del Gruppo Territoriale di volontariato
Valnerina durante il periodo emergenziale;

prot. n. 7204 del 28.12.2020 della Associazione Musicale Banda Cerreto di-

Spoleto, con la quale si chiede l’erogazione di un contributo economico al fine
di sostenere l’attività svolta nel 2020 e l’organizzazzione di nuove iniziative,
compatibilmente con le difficoltà legate all’emergenza da Covid-19;

prot: n. 7210 del 29.12.2020 dell'Istituto Comprensivo Statale Cerreto di Spoleto-

– Sellano, con la quale si chiede l’erogazione di un contributo per il

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 30-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



funzionamento generale e decorso della scuola e per il sostenimento delle
attività didattiche;

prot. n. 7263 del 30.12.2020 l'Associazione Sportiva Dilettantistica "Pontano",-

con la quale si chiede un contributo economico per salvaguardare l’esistenza
dell’associazione a seguito dell’emergenza da Covid-19 e alla sospensione di
tutte le attività di natura calcistica;

CONSIDERATO che questa amministrazione intende incentivare le iniziative che
nell’ambito del territorio sono svolte a favore della cittadinanza con finalità socio-
aggregative, culturali e sportive;

PRESO ATTO del perdurare dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;

CONSIDERATO che le iniziative di cui sopra non hanno scopo di lucro;

RITENUTO necessario che le suddette Istituzioni ed Associazioni, in persona dei
rispettivi Rappresentanti Legali, si impegnino a tenere sollevato il Comune da ogni e
qualsiasi responsabilità civile, penale ed amministrativa che possa derivare dall’attività
svolta;

PRESO ATTO dell’orientamento della Corte dei Conti, secondo cui il divieto di cui al
comma 9 dell’art. 6 del D.L. 78/20101 deve ritenersi operante solo per le
sponsorizzazioni aventi come finalità la mera segnalazione ai cittadini della presenza
del Comune, così da promuovere l’immagine e che, pertanto, devono ritenersi ammesse,
non configurando delle sponsorizzazioni, ai sensi della normativa di finanza pubblica in
esame, le contribuzioni ad iniziative di un soggetto terzo, rientranti nei compiti del
comune e svolte nell’interesse della collettività (Corte dei Conti – Sezione Regionale di
Controllo per il Piemonte n. 46/2011; Corte dei Conti – Sezione Regionale di Controllo
per la Lombardia  n. 1075/2010, n. 1076/2010 e n. 349/2011; Corte dei Conti – Sezione
Regionale di Controllo per la Liguria n. 7/2011);

VISTA, altresì, la delibera n. 349, del 9 giugno 2011 della Corte dei Conti, Sezione
regionale di controllo per la Lombardia;

CONSIDERATO che la promozione delle attività sociali, scolastiche e sportive, anche a
livello dilettantistico, rientrano tra le finalità istituzionali dell’ente locale;

DATO ATTO che sulla presente proposta di deliberazione, i responsabili dei servizi
interessati, hanno espresso, ciascuno per la propria competenza, parere favorevole di
regolarità tecnica e di regolarità contabile;

VISTO  il D. Lgs 267/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile
espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente
riportati,

Di concedere all' Istituto Omnicomprensivo Statale "Cerreto di Spoleto -1.
Sellano" il patrocinio di questo Ente ed un contributo di € 1.000,00, a titolo di
contributo  a sostegno di tutte le varie iniziative didattiche realizzate nel 2020;
Di concedere all'Associazione Nazionale Carabinieri, Sezione di Spoleto,2.
sottosezione Valnerina un contributo di Euro 1.000,00  a supporto di tutto il
lavoro svolto, sia in ambito di protezione civile che di volontariato generico,
nell'interesse della popolazione e del territorio di riferimento, da parte dei
volontari del Gruppo territoriale Valnerina durante l’emergenza epidemiologica
nel 2020;
Di concedere all'Associazione Sportiva Dilettantistica "Pontano"  un contributo3.
di Euro 1.000,00 per salvaguardare l’esistenza dell’associazione a seguito
dell’emergenza da Covid-19 e alla sospensione di tutte le attività di natura
calcistica;
Di concedere alla  Associazione Musicale Banda Cerreto di Spoleto un4.
contributo di Euro 1.000,00  al fine di sostenere l’attività svolta nel 2020 e
l’organizzazzione di nuove iniziative, compatibilmente con le difficoltà legate
all’emergenza da Covid-19;
Di stabilire che i concessionari, in persona dei loro Rappresentanti Legali, si5.
impegnino a tenere sollevato il Comune da ogni e qualsiasi responsabilità civile,
penale ed amministrativa che possa derivare per  l’attività svolta.
Di trasmettere il presente atto ai Responsabili competenti per i necessari e6.
conseguenti adempimenti;
Di provvedere gli obblighi di pubblicazione degli atti di concessione ai sensi7.
dell'artt. 27 e 27 del D.Lgs. 33/2013.

Di dichiarare la presente deliberazione,con ulteriore votazione unanime,8.
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.134,comma 4, del
D.Lgs.n.267/2000.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Dott. Valter Canafoglia

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 30-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Vice Segretario Comunale
              F.to TOCCHIO LUCA

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 13-01-2021 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 13-01-2021                   Il Vice Segretario Comunale
   F.to TOCCHIO LUCA

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 13-01-2021                                  IL Vice Segretario Comunale
                                                     F.toTOCCHIO LUCA

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Vice Segretario Comunale
F.to TOCCHIO LUCA

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 30-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


